
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32904 25Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113 DE 11 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: PARTICIPAR DA ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DO 
PPA 2016/2019 NO AUDITORIO DA SEPLAN (SECRETARIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57209391-2 / VANDERI OLIVEIRA SILVA / 3.5 
diárias /
de 23/06/2015 A 26/06/2015.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 838909

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018 DE 02 DE JUNHO DE 2015.
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE DETERMINAR, de comum acordo que a servidora IRLETE 
DAMASCENO CUNHA, cargo de Auxiliar de Saúde, Estatutário 
efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, goze de 
Licença Prêmio que lhe foi concedido através da PORTARIA Nº 
024/17.11.2010  correspondente ao Triênio de 23.05.2002 a 
22.05.2005, no período de 04.05.2015  a 02.06.2015, no total 
de 30 (trinta) dias, matrícula nº 108472-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 02 de junho de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
PORTARIA Nº 019 DE 08 DE JUNHO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora  AMBROZIA CORREA, Matrícula 
108510-1, cargo de Agente de Portaria, Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 08.01.2004 a 
07.01.2007.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio no período de 02.06.2015 a 31.07.2015, no total de 60 
(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 08 de junho de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
PORTARIA Nº 020 DE 08 DE JUNHO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 ao servidor  ANDRÉ LUIS DIVINO SARQUIS, 
Matrícula 57191198-1, cargo de Enfermeiro, Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.10.2010 a 
15.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio 
no período de 01.06.2015 a 30.06.2015, no total de 30 (trinta) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 08 de junho de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 838756

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2015-HRS
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: gêneros 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS), para 

suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do setor 
de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 83.910,
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 09/06/2015 A 09/06/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
FALCÃO E CRUZ LTDA
CNPJ nº 09.587.749/0001-51
Av. Seandor Lemos S/N, Bairro Centro, Salinópolis-PA, CEP 
68.721-000
Telefone (91) 3423.2230, fax (91) 3423.2636
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 838785

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 084/2015-GP DE 11 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para Barcarena dia 12/06/2015, com objetivo de 
realizar vistoria da estrutura civil e naval do Terminal Hidroviário 
do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Demétrio Dib Hage 

Neto Gerente 57224325 424.437.172-91 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 838524

PORTARIA Nº. 085/2015-GP DE 11 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para Barcarena dia 12/06/2015, com objetivo de 
realizar vistoria da estrutura civil e naval do Terminal Hidroviário 
do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Ramon Nunes 
Veloso Campos

Assessor 5913220 033.209.113-92 1/2 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 838530

PORTARIA Nº. 086/2015-GP DE 11 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, ao servidor que viajará 
de Belém para São Sebastião da Boa Vista de 15/06/2015 a 
17/06/2015, com objetivo de realizar vistoria do Terminal 
Hidroviário do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Dimitri Romariz 

Amoêdo de Araújo Supervisor II 5903594 910.781.992-72 2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 838531

PORTARIA Nº. 087/2015-GP DE 11 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para Barcarena dia 12/06/2015, com objetivo de 
acompanhar equipe em vistoria da estrutura civil e naval do 
Terminal Hidroviário do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Tiago Luis da Silva 

de Assunção Secretario I 5903598 979.044.812-00 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 838532

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:
Distratar o Contrato do Servidor Temporário GERSON CALEBE 
SALOMÃO SOUZA
Com efeito, a contar de 01/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.                                                                                                                                       
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 838943

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 DE 11 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao Servidor 
PAULO EDUARDO BENTES DE MELO E SILVA, matrícula 
nº21695/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no 
período de 01/07/2015 a 29/08/2015, correspondente ao triênio 
de 2011 a 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 838769

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 024, Publicada no DOE Nº 32.892 de 
25.05.15
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 25/06/2015 A 24/07/2015
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 21/12/2015 A 19/01/2016

Protocolo 838647


